

かわさき水ビジネスネットワーク2019年度総会を開催しました。

かわさき水ビジネスネットワーク(かわビズネット)は、2019年7月19日(金)に川崎商工会議所会議室で「かわさき水ビジネスネットワーク2019年度総会」を開催しました。小泉会長(首都大学東京都市環境学部特任教授)、藤倉特別顧問代理(川崎市副市長)、中山特別顧問代理(川崎商工会議所副会頭)のほか、49会員、8協力団体など計101名が参加しました。

総会では、まず事務局より現行の会則の廃止、新たな規約の制定について提案し、承認されました。つづいて、2018年度の活動についての報告を行った後、2019年度の活動計画として、①案件形成に向けた取組、②会員への情報提供・海外への情報発信、③海外における川崎市の取組を進めていくことを会員間で確認しました。

その後、2件のプレゼンテーションを行いました。独立行政法人日本貿易振興機構(JETRO)から海外展開における支援事業について、東南アジア諸国連合貿易投資観光促進センター(日本アセアンセンター)から東南アジアへの貿易投資促進に向けた取り組みについて紹介していただききました。

かわビズネットでは、今後も官民が連携するプラットフォームとしての機能を活かしながら、引き続き水ビジネスの実現を通じた世界の水環境改善に取り組んでまいります。



小泉会長(首都大学東京都市環境学部特任教授)による挨拶



総会の様子



独立行政法人日本貿易振興機構(JETRO)水野氏による講演



東南アジア諸国連合貿易投資観光促進センター (日本アセアンセンター)齋藤氏による講演

【かわさき水ビジネスネットワーク事務局】川崎市上下水道局経営企画課[国際事業推進担]坂手、越智、矢尾谷電話:044-200-3739 FAX:044-200-3982 E-mail:80keikan@city.kawasaki.jp